POWERGEAR
28 Alle vorherigen Kataloge haben keine Gültigkeit mehr. Konstruktionsänderungen vorbehalten.
All previous catalogues are no longer valid. Subject to design modifications.
Technische Hinweise Technical notes
 Leistung Performance P [kW] bei n1 [min-1]
(P1 ≈ P2 bei η ≥ 98 %)
Übersetzung Ratio i
Drehzahl Speed n1, n2 = n1/i

34 Alle vorherigen Kataloge haben keine Gültigkeit mehr. Konstruktionsänderungen vorbehalten.
All previous catalogues are no longer valid. Subject to design modifications.
Bestellbeispiel Ordering Example
1. Getriebereihe Gearbox range P = PowerGear PowerGear Seite Page 6+7
X = PowerGear Verstärkte Ausführung
PowerGear Reinforced Design Seite Page 16
S = PowerGear HighSpeed Ausführung
PowerGear HighSpeed Design Seite Page 22
2. Baugröße Size Seite Page 6–22
3. Bauform Configuration L – Vollwelle Solid shaft Seite Page 8–9/17/23
FL – Vollwelle mit Flansch Solid shaft with flange Seite Page 12
KL – Vollwelle mit Kupplung und Laterne Solid shaft with
coupling and lantern Seite Page 25
H – Hohlwelle Hollow shaft Seite Page 10–11/18/24
FH – Hohlwelle mit Flansch Hollow shaft with flange Seite Page 13
KH – Hohlwelle und Passfedernut mit Kupplung und Laterne
Hollow shaft and keyway with coupling and lantern Seite Page 25
4. Übersetzung Ratio Seite Page 6-22
5. Wellenanordnung
Shaft arrangement Seite Page 8–25
6. zusätzliche Angaben
Additional data • Einbaulage Mounting Position Seite Page 29
• Eingangsdrehzahl
max. Drehzahl der Anwendung
Input speeds
Maximum application speed Seite Page 6–7/16/22
• Optionen – wenn gewünscht Options – on request Seite Page 30–31
• Sonderausführung – wenn gewünscht
Customised design – on request
Bitte Motordatenblatt beifügen! Please enclose motor data sheet!
Bitte beachten Sie,
dass alle in diesem Katalog enthaltenen Angaben ohne Gewähr erfolgen und
nicht verbindlich sind. Insbesondere die Maße und Werte können Ihnen nur
einen ersten Anhaltspunkt für eine überschlägige Einschätzung geben. Ihre
exakten spezifischen Anforderungen sind mit uns abzustimmen.
Im Katalog aufgeführte Angaben und Eigenschaften werden nur dann zum
verbindlichen Vertragsinhalt, wenn dies schriftlich mit uns vereinbart wurde.
Please note that
all Information contained in this catalogue is provided without guarantee and
is not binding. In particular, dimensions and values only provide guidance. Any
exact, specific requirements must be agreed with us. Specifications and
features listed in the catalogue are subject to a written contract.
P – 75 – L – 1:1 – WA 1 –
1. 2. 3. 4. 5. 6.